
دودهای حاصل از آتش ســوزی ها در شــهرهای مختلف، دلهــره و اضطراب 
بســیاری را به وجود آورده اســت. در گذشته هم این آتش ســوزی ها گریبان 
ساختمان ها را می گرفت و سازه ها را در شعله ها به نابودی می کشاند اما با توجه 
به جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل و حمله ناگهانی به خاک ایران توسط اسرائیل 

هر دودی را به تنش در بخشی از جامعه تبدیل می کند. 

تنگناها سدی برابر پاسخگو کردن شرکت گاز �
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در 
پایان سیصد و چهل و یکمین جلسه شورای شهر پایتخت 
در پاســخ به خبرنگار هم میهن مبنی بر اینکه با توجه به 
اخباری که از انفجار گاز منتشر شده و مردم را نگران کرده، 
آیا قرار نیست شرکت گاز را برای پاسخگویی دعوت کنید؟ گفت: »این پیشنهاد 
خوبی اســت. ایــن کار را می کنیم اگر تمایل داشــتند، توضیــح دهند. هم 
مســئولان شرکت گاز، محیط زیســت و وزارت نیرو تمایل داشتند با حضور در 
شورای شهر، توضیحاتی ارائه کنند. اما من با توجه به اینکه می دانستم آنها هم 
در تنگنا هستند، خواستم شرایط کمی عادی تر بشود بعد آنها را دعوت کنیم.«
اما حوادث منتظر توضیح مســئولان نمی مانند. روز گذشــته دود غلیظ و 
گسترده ای که از برج معروف زمرد در بلوار 2۹ بهمن تبریز بلند شد و منطقه را 
به حالت اضطراری درآورد، بار دیگر نگرانی ها را افزایش داد اما سیامک نوروزی، 
مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی تبریز اعلام کرد که این برج دچار حریق 
شده است. او در تشریح این حادثه گفت: »آتش سوزی در یکی از فروشگاه های 
پوشاک رخ داده بود و با توجه به اینکه نمای ساختمان کامپوزیت است، آتش به 
سرعت در حال سرایت به طبقات بود که با تلاش آتش نشانان و مهار آتش از چند 
نقطه، به سرعت خاموش شده و به سایر بخش ها سرایت نکرد. خوشبختانه این 
حادثه به جز یک مورد سوختگی جزئی یک نفر، هیچ گونه خسارت جانی در پی 
نداشته و تنها بخش محدودی از  برج دچار آسیب سطحی شده است. عوامل 

ایمنی برای بررسی علت حریق تا حصول نتیجه در محل حضور دارند.«
بامــداد روز گذشــته نیز آتش ســوزی گســترده ای در یک پاســاژ واقع در 
خیابان هفده شــهریور مشهد و دود ناشــی از آن استرس را به دل مشهدی ها 
انداخت. اما آتشپاد حمیدرضا کافی نیا، مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد 
درباره این حادثه گفت: »با رســیدن اولین تیم های عملیاتی، مشــخص شد 
که حریق به صورت گســترده در چندین واحد تجاری گسترش یافته و حجم 
زیــادی از دود غلیظ، منطقــه را دربر گرفته اســت. در این عملیات پیچیده، 
بیش از 2۵۰ آتش نشان با استفاده از تجهیزات تخصصی از جمله نردبان های 
هیدرولیکی، دستگاه های تنفسی، تانکرهای پشتیبان و فن های تهویه درگیر 
مهار حریق شــدند. با توجه به وسعت محل و میزان بالای مواد قابل اشتعال، 
مهار آتش سوزی با چالش های زیادی همراه بود. جزئیات تکمیلی پس از پایان 
عملیات و ارزیابی نهایی اعلام خواهد شــد.« علاوه بر حوادث رخ داده در روز 
گذشــته، حوادث دیگری از این دســت در کشــور رخ داده که گاه به شایعات 

دامن زده و گاه به اضطراب مردم.

انفجارها از روز آتش بس به بعد �
23 تیرماه دود ی که از فرودگاه کرج، قم و شــرق تهران نقطه شروع شائبه 
و شــایعه انفجار و حمله مجدد اسرائیل به ایران شد اما این حوادث بلافاصله از 
سوی مقامات مربوطه تکذیب شد. از آنجا که اسرائیل به هیچ یک از تعهدات خود 
در آتش بس پایبند نبوده هر انفجاری به ســرعت حمله تلقی می شود. فرودگاه 
بین المللی شــهید هاشمی نژاد در مشــهد یکی از این نقاط بود که برخاستن 
دود از آن شــایعه انفجار را قوت بخشــید اما  روابط عمومی فرودگاه های استان 
خراسان رضوی اعلام کرد: »اخبار منتشرشده در فضای مجازی برخی رسانه های 
غیررســمی مبنی بر وقوع انفجار در فرودگاه بین المللی مشهد را قویاً تکذیب 
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انفجارهای حاشیه سازانفجارهای حاشیه ساز
می کنیم. دود مشاهده شــده در فرودگاه ناشی از ســوزاندن برنامه ریزی شده و 
کنترل شــده ی علف های خشک هرز در حاشــیه ســطوح پروازی بوده که در 
راستای اجرای الزامات امنیتی و بین المللی انجام گرفته است. عملیات مذکور 
تحت نظارت کامل عوامل ایمنی و آتش نشــانی فرودگاه مشهد صورت گرفته و 

هیچ گونه خطری برای مسافران، پروازها یا تاسیسات فرودگاهی نداشته است.«
دودی که از شــرق تهران به چشم می خورد نیز به دلیل وقوع آتش سوزی در 
یک فروشــگاه کفش در خیابان دماوند بود و جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی تهران در این مورد گفت: »دود غلیظ متصاعد شده در این محدوده، 
به دلیل آتش سوزی فروشگاه کفش است. ساعت ۹:۳۷ صبح دیروز، یک مورد 
آتش سوزی در یک فروشگاه کفش واقع در خیابان دماوند، زیر پل روشن دلان، به 
سامانه 12۵ اعلام شد که بلافاصله پنج ایستگاه آتش نشانی به همراه تجهیزات 
لازم به محل حادثه اعزام شــدند. آتش سوزی در طبقه همکف آغاز شده، اما به 
نظر می رسد بخش انبار نیز درگیر شعله های بیشتری شده است.« سخنگوی 
آتش نشانی تهران با بیان اینکه آتش سوزی تحت کنترل نیرو ها قرار دارد، گفت: 
»خوشبختانه این حادثه تلفات جانی یا مصدوم نداشته و تمامی افراد حاضر در 
ساختمان به سلامت از محل خارج شدند.« انفجاری نیز در طبقه اول ساختمان 
پیامبر اعظم واقع در خیابان اردیبهشت پردیسان قم، از جمله این مواردی بود که 
برخی آن را به حملات دوباره اسرائیل نسبت دادند. نیروهای امدادی بلافاصله 
خود را به محل حادثه رساندند. امیرعباس بقایی، فرماندار قم درباره این حادثه 
تاکید کرد: »انفجار ناشــی از تجمع گاز خانگی در یکی از واحدهای مسکونی 
یک مجتمع در منطقه پردیســان قــم رخ داد.  در این حادثه ۷ نفر از ســاکنان 
دچار مصدومیت شــدند که اغلب آن ها آسیب های سطحی دیده اند و تنها دو 
نفر با جراحات جدی تر مواجه شده اند و تمام مصدومان به مراکز درمانی منتقل 
شده اند و تحت مراقبت قرار دارند.« خرابکاری یا انفجار در شهرک خاتم واقع در 

کرج که باعث بلند شدن دود غلیظ شده بود، نیز تکذیب شد.
22 تیرماه پس از صدای انفجار در منطقه اصفهان، روابط عمومی ارتش 
جمهوری اســلامی منبع این انفجارها را تمرینات نظامی اعلام و تاکید کرد: 
»در پی اجرای تمرینات نظامی در منطقه اصفهان شــنیده شــدن صداهای 
انفجــار وجــود دارد. برنامه ها و تمرینــات نظامی مطابق بــا برنامه ریزی های 
مصوب، در سطح منطقه اصفهان اجرا خواهد شد. بنابراین در این بازه زمانی، 
امکان شنیده شدن صداهای ناشی از فعالیت های نظامی از جمله انفجارات 
کنترل شده وجود دارد که این موارد کاملًا مرتبط با تمرینات برنامه ریزی شده 
بوده و جای هیچ گونه نگرانی نیست. از همکاری و همراهی همیشگی مردم 

شریف ایران قدردانی می نماییم.«
21 تیرماه نیز دود در حوالی محله فرودگاه مهرآباد، روابط عمومی فرودگاه 
بین المللی مهرآباد را بر آن داشت که شایعات مربوط به انفجار در این فرودگاه را 
تکذیب کند و تاکید کرد: »به اطلاع عموم هموطنان و مسافرین عزیز می رساند 
خبر منتشرشــده در برخی رســانه ها و فضای مجازی مبنی بر وقوع انفجار در 
فرودگاه مهرآباد کاملًا کذب و بی اساس است. ستون دود مشاهده  شده ارتباطی 
با فرودگاه مهرآباد ندارد و محل مورد نظر خارج از محدوده فرودگاه است. در حال 
حاضر، هیچ گونه حادثــه ای در فرودگاه مهرآباد رخ نداده و تمامی فعالیت های 

پروازی طبق برنامه در حال انجام است.«
19 تیرماه انفجاری در چیتگر رخ داد که ۷ نفر مصدوم شدند. جلال ملکی 
ســخنگوی سازمان آتش نشانی شــهرداری تهران درباره این انفجار گفت: »بر 
اســاس بررسی کارشناس آتش نشــانی که در محل حضور یافته، انفجار گاز در 
یکی از طبقات برج پامچال چیتگر رخ داده است. این ساختمان مجهز به گاز 
شــهری شده و پیش از این از کپسول استفاده شــده است. این انفجار در یک 
واحد مسکونی حدود۸۰ متری در طبقه 1۵ یک مجتمع مسکونی 2۰ طبقه، 
رخ داده و در اثر این انفجار دیوارها و سقف های همین واحد بر اثر شدت انفجار 
تخریب شده است. خوشبختانه انفجار منجر به آتش سوزی نشده بود و فقط در 
حد یک کپ و یک انفجار اولیه اســت. در واحدهای بغلی هم خسارت هایی در 
حد ترک روی دیوار و سقف ها و یا تخریب بخشی از سقف و دیوارهای کوچک رخ 
داده است. انفجار گاز در یکی از طبقات برج پامچال چیتگر باعث تخریب یک 
آپارتمان و آسیب به خانه مجاورش شد که اعضای خانواده توسط همسایگان به 

مراکز درمانی منتقل شدند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاههممیهن

چه رسد به بریتانیایی ها و در میان مردم و نخبگان ما اگر در مقطعی در 
قطب مخالف دکتر مصدق قرار نداشــت چه بسا نزد ایرانیان نیز مانند 

بریتانیایی ها از محبوبیت وافر برخوردار می بود.
چرچیل بریتانیایی ها را اما نمی توان تنها به عنوان مخالف مصالحه 
با هیتلر و جانشین چمبرلین  معرفی کرد. همان گونه که دکتر مصدق 
ما قبل از نخست وزیری هم به خاطر سال ها نمایندگی مجلس شهرت 
داشــت.  چرچیل نیمی از عمر خــود را عضو مجلس عوام بوده یعنی 
فقط در سال های 1۹22 تا 1۹24 عضو این مجلس نبوده و شخصیت 
او درون پارلمان بالیده و از این حیث کثیری از مردم بریتانیا را نمایندگی 
می کرد و قابل قیاس با کسانی نیست که تنها در انتخاباتی پیروزند که 

رقیبان را پیشاپیش قلع و قمع کرده باشند! 
در ســاختاری که حتی چهرۀ شاخص و معتمد ساختار را پس از 
۳ دوره ریاست مجلس شایســتۀ ریاست جمهوری ندانستند و دو بار 
در 14۰۰ و 14۰۳ ردصلاحیــت کردند - و البته داعیه چرچیلی هم 
نداشــت و شــباهتی هم به او ندارد - چگونــه می توانند از چرچیلی 
بگویند که در پی بیش از 4۰  سال نمایندگی، دولت را در دست گرفت؟ 
بــا این همه این گوی و این میدان! انتخابــات آزاد برگزار کنند تا 
چرچیل مورد نظر روی کار آید و کار در دست چمبرلین ها نباشد اما 
باید بدانیم اگرچه چرچیل هم قبل از نخســت وزیری منتقد برخی 
توافقات چمبرلین بود چنان که اشــاره شــد بعــد از حملۀ آلمان به 
لهستان و شروع جنگ جهانگیر دوم باز ۹ ماه چمبرلین روی کار بود 
و ســپس کنار رفت و چرچیل رهبر حزب محافظه کار و نخست وزیر 
بریتانیا شــد و روی کار آمد.  تاریخ را از جلو به عقب نمی توان خواند 
تا بدانیم اگر به جای چمبرلین، از همان آغاز چرچیل بر سر کار بود 
دقیقاً چه می کرد. نکته مهم تر این که چرچیل هیچ گاه سَلَف خود را 
به خیانت متهم نکرد بلکه در نطق مشهور خود در مجلس عوام بریتانیا 
در مقام سیاســت مدار مدافع جنگ با هیتلر  خطاب به مردم  گفت: 

»چیزی برای تان ندارم جز خون و اشک و عرق و کار سخت.«
بــرای آن که بدانیم او چــه جایگاهی نزد مردم بریتانیا داشــته 
کافی است اشاره شود در رأی گیری بی بی سی در سال 2۰۰2 برای 
انتخــاب بزرگ ترین بریتانیایی در طــول تاریخ چرچیل را برگزیدند 
حال آن که در همین نظرخواهی بزرگ ترین هنرمند تاریخ ســینما 
– چارلــی چاپلین- در رتبۀ 66 قرار گرفتــه و در این فقرۀ خاص یک 
سیاســت مدار بسیار برتر از هنرمند نشست. چرچیل ستایان امروز 
اما چه بر ســر سیاست مداران محبوب تاریخ ایران آورده اند و آیا جز 
این است که مدام بر چهرۀ هر یک خاک پاشیده اند تا جایی که نام 
مصدق را از بزرگ ترین خیابان تهران برداشته بودند؟ گذشته از اینها 
کارنامــۀ چرچیل را تنها در مخالفت با قرارداد صلح چمبرلین نباید 
تقلیــل داد. او مهــارت خود را در ائتلاف دموکراســی های غربی با 
اتحاد شوروی نشان داد حال آن که شوروی خود در دشمنی با غرب 
ایجاد شــده بود ولی وقتی دشمن مشترک پیدا شد متحد شدند و 

بعد از جنگ دوباره راه خود را جدا کردند. 

 چگونه می توان دم از چرچیــل زد و به انزوا  �
توصیه کرد؟

از ســوی دیگر به گونه ای از چرچیــل می گویند که انگار تنها به 
خاطر مخالفت با قــرارداد 1۹۳۸ و پیش بینــی حملۀ هیتلر به این 

جایگاه رسیده بود حال آن که ویژگی های متعدد دیگر هم داشت.
از جمله این کــه روزانه ۵۰۰۰ کلمه می نوشــت و جز خود آقای 
شریعتمداری که می تواند گزینه مورد نظر باشد دیگران در این مدت 
چقدر اهل نوشــتن بوده اند؟! به نظر می رسد بیشتر تریبون داری و 

سخن پراکنی و گاه رجزخوانی کرده اند تا نوشتن.
این حکایت، کامل نیست اگر به دو وجه دیگر اشاره نشود؛ نخست 
ایــن که به آنها که مدام بــر دوگانه چمبرلین- چرچیل به مثابۀ دیو و 
فرشته اصرار می ورزند تا ظریف و روحانی و حامیان برجام را بر جای 
چمبرلین بنشانند و خودشان جای چرچیل بنشینند می توان یادآور 
شد در کارنامۀ سیاست مدار همین چهرۀ مورد علاقه سرزنش کنندگان 

سه نقطۀ منفی بارز هم جلب توجه می کند:
اولی که باید برای ما ایرانیان مهم تر باشد نقش اوست در کودتای 

2۸ مرداد 1۳۳2 علیه دولت ملی مصدق.
دومی شکســت از عثمانی در جنگ گالیپولی و سومی قطحی 
1۹4۳ در هند و به گونه ای که نویسنده و خبرنگار هندی- آمریکایی، 
در کتــاب »جنگ پنهان چرچیل« آورده سیاســت های چرچیل به 
عنوان نخست وزیر بریتانیا، در قحطی سال 1۹4۳ هندوستان موثر 
بــوده؛ قحطی یی که جان ۳ میلیون نفر از مردم هندوســتان و غالباً 

بنگال را گرفت.  
وجه دوم و جدای این سه نقطه منفی اما این که چرچیل با همۀ 
هوش و سیاست و کیاست متعلق به دوران قبل از جنگ جهانی دوم 
بود و اگرچه سال ها بعد از جنگ هم بر سر کار بود اما کاملًا مشخص 
بود به جهان جدید تعلق ندارد و شــاید اگر گراهام ساترلند - نقاش 
معروف انگلیســی- تابلوی زار و نزار و  بی شکوهی از او را در روز تولد 
به وی اهدا نکرده بود به فکر کناره گیری نمی افتاد. اول البته خشــم 

گرفت ولی بعد به واقعیت تن داد.
پس مشــکل اصول گرایی ایرانی در قبال این تمثیل و تشبیه دو 

فقره است:
اول این که اگر ظریف چمبرلین است آنها نمی گویند چرچیل شان 
کیست و با چه مکانیسمی قرار است دولت را در اختیار گیرد؟ با نظارت 
استصوابی و حذف پیشاپیش رقیبان و به سبک 14۰۰ یا با ساز و کار 
دموکراتیک. دیگر این که به فرض هم چرچیلی در بســاط داشــته 
باشــند ایرانِ پساجنگ 12 روزه به وضوح و از منظرهای گوناگون به 
ایرانی دیگر بدل شده و وقتی چرچیل هم نتوانست خود را با جهان 
بعد از جنگ دوم انطباق دهد و همچنان در همان حال و هوا بود اینان 
نیز با ادبیاتی که در صداوســیما و نوشته هایشــان شاهدیم در ایران 
پیشاجنگ 12 روزه جا مانده اند. تنها از این حیث شاید به چرچیل 

ماننده باشند ولی از وجوه دیگر نه!

در روزهای اخیر روزنامۀ کیهان به عنوان مهم ترین و شناخته شده ترین 
منتقد برجام – قرارداد توافق هســته ای در 1۰ سال قبل- به دفعات 
محمدجواد ظریف امضاکنندۀ آن را به »نویل چمبرلین« نخست وزیر 

قبل از ویسنتون چرچیل در بریتانیا تشبیه کرده است.
این یادداشــت برای آن است که نخست، ببینیم چه نوشته اند و 
بعد بدانیم چمبرلین که بوده و دســت آخر بپرسیم: اگر چمبرلین را 
ســاده لوح و خوش بــاور و خام اندیش و غافــل بدانیم آنگاه چرچیلِ 
سَیّاس و دوراندیش شان کیست و کجاست و آیا رشتۀ کار را در دست 

داشت و از او گرفتند یا هنوز در دست نگرفته است و باید بگیرد؟
اگر در دســت داشــت نکند منظور همین آقای ســعید جلیلی 
خودمان و خودشان است که 6 سال مشغول مذاکرات و به تعبیر دکتر 

ولایتی »تفلسُف« بود یا هنوز نیامده و باید کار را در دست گیرد؟
12تیر 14۰4 در این باره نوشتند: »محمدجواد ظریف با همۀ 
تفاوت هــای تاریخی و فرهنگــی امروز می تواند نســخۀ ایرانی 
همان چهره باشــد که  توافق نامه ای را با اعتمــاد امضا کرد و در 
نهایت نتیجه ای جز شکست و فشار به ملت خود ندید. ظریف، 
شبیه ترین شخصیت به  »نویل چمبرلین«  نخست وزیر انگلیس 
در ســال های 193۷ تــا 19۴۰ بود. فردی که بــا خوش بینی و 
عقب نشینی در قبال خواسته های آدولف هیتلر، با آلمان نازی 
توافقی امضا کرد و آن را در میان مردم سر دست گرفت و به آن 
افتخــار کرد؛ در نهایت همان توافق بــرای مردم انگلیس دقیقاً 

نتیجه عکس داد و با زیاده خواهی های هیتلر از بین رفت.«
 6 روز بعــد و در 1۸ تیر 14۰4 هم باز آن تشــبیه تکرار شــد و در 
ســطوری از این قرار: »دشــمن اگر در ســاعات بامــداد روز 23 
خرداد جســارت حمله پیدا کرد، این جســارت نه از سر اعتماد 
به قدرت خود ، بلکه ناشــی از ادراک ضعف از داخل کشورمان 
به  واســطۀ مواضع افــراد و جریانات غرب گرا بــود. در حالی که 
صهیونیســت ها به دنبال فرصتــی برای ضربه بودنــد و آمریکا 
تحریم ها را پله پله تشدید می کرد، برخی در داخل با تفسیرهای 
وارونه از مفاهیم دیپلماســی و امنیت، مدام از ضرورت مذاکره 
با آمریکا ســخن گفتند و سعی بر تحمیل خطای استراتژیک با 
برچسب  »واقع اندیشی« به نظام داشتند. این در حالی است که 
علم روابط بین الملل درست در نقطۀ مقابل این تحلیل، دوگانه 
رفتار چمبرلین و چرچیل در مقابل هیتلر را به تمام تحلیل گران 
گوش زد می کند. رفتار چمبرلین نخست وزیر اسبق انگلستان 
و فتح الفتــوح برجام مانندی.  یعنی توافق مونیخ با آلمان نازی 
منجر به جسارت بیشتر هیتلر در برابر انگلستان شد و درست 
در نقطۀ مقابل، چرچیل انگلستان را از هرگونه عقب نشینی در 
برابر هیلتر برحذر داشته و از این رهگذر این کشور را از سیاه چالۀ 
جنگ جهانی دوم بیرون کشید. جنگ 12 روزۀ اخیر، تنها یک 
تقابل نظامی نبود؛ برخورد تقابل دو تفکر بود: تفکر مقاومت و 
قدرت، در برابر تفکر وادادگی و امید به دشمن. حملۀ بی سابقه 
به تأسیسات هسته ای، ترور فرماندهان و دانشمندان  و شهادت 
11۰۰ تــن از نخبــگان و مردم مظلوم و کــودکان و زنان ایرانی ، 
نتیجۀ نه فقط دشمنی آشکار صهیونیسم، بلکه حاصل رخنۀ 
همان جریانی بود که سال هاســت نسخۀ انفعال و تسلیم را در 

زرورق مذاکره عرضه می کند.«
چنان که در سطور بالا هم اشاره شده نام بردن از چمبرلین در واقع 
به قصد اشاره به سیاست »مســامحه« یا »مماشات« بریتانیا در قبال 
هیتلر قبل از حمله به لهستان صورت پذیرفته و رویکردی که بریتانیا در 
دهۀ 1۹۳۰ در پیش گرفت و هدف آن جلوگیری از جنگ با آلمان نازی 
با امتیازدهی به هیتلر بود. این سیاست که عمدتاً با نام نویل چمبرلین 
-  نخست وزیر وقت بریتانیا - گره خورده شامل امتیازاتی مانند پذیرش 
الحاق اتریش و بخشی از چکسلواکی به آلمان در ازای تعهد هیتلر به 
صلح بود. منتها یک سال بعد آلمان نازی به لهستان حمله کرد و عملًا 
مشخص شد با هیتلر نمی توان کنار آمد و این ضرب المثل رایج شد که 
»جلوی هیتلر را در مونیخ باید می گرفتند« یعنی از ابتدا نباید به او امتیاز 
می دادند. با این حال با شروع جنگ جهانی دوم ناگهان چمبرلین محو 
نشــد بلکه مدتی بود و بعد از آن کنار رفت و جای خود را به وینســتون 
چرچیــل رهبر حزب محافظه کار داد و البته چمبرلین مدت زیادی در 
ایــن دنیا نماند تا حاصل را ببیند. نه چرچیل و نــه دیگران او را متهم 

نکردند بلکه به اقتضای شرایط جدید تصمیمات تازه گرفتند.
چون کسی نسبت »خائن« به چمبرلین نداده )مانند وثوق الدوله 
در ادبیات سیاسی ما( و همه بر نیّت خیر او در مهار هیتلر با روش های 
دیپلماتیک و جلوگیری از جنگ اتفاق نظر دارند در این فقره نمی توان 
گفت تشبیه کنندگان اهانت و اتهامی به ظریف یا روحانی یا حامیان 
برجام وارد آورده اند تا در مقام دفاع باشیم و تازه آورده باشد خودشان 
زبــان و تریبون دارند و نیاز به دیگری نیســت. نکته اما جای دیگری 
است. اینکه درست است که بعد از چمبرلین، چرچیل روی کار آمد. 

اما چگونه و آیا مکانیسم آن جز انتخابات و در یک نظام پارلمانی بود؟
وقتی با نظارت اســتصوابی و تعدد مراکز قانون گــذاری و مداخله 
و عملا محاصرۀ تقنینیِ انواع شــوراهای عالی )که به جز شورای عالی 
امنیت ملی ذکری از بقیه در قانون اساسی به میان نیامده( مجلس را از 
کارآیی انداخته اند و دست و بال منتخب مردم در دولت در انتصاب مدیران 
میانی هم بسته است و از این منظر خوب است توضیح دهند چرچیل 
و چرچیل ها چگونه روی کار بیایند و اساساً چرچیلِ اصول گرایی ایرانی 
کیســت که طی این همه سال از او رونمایی نکرده اند؟ بی مجامله باید 
گفت مردم ما بســیاری از این شعاردهندگان و لاف زنان و رجزخوانان را 
به کیاست و سیاست نمی شناســند حال آن که وینستون چرچیل در 
گفتار زنان خانه دار و پیران بازنشستۀ ایرانی هم نماد سیاست ورزی است 

چرچیل اصول گرایان کیست؟

معاون سردبیر
مهرداد خدیر

گزارشگر شهری هم میهن
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